Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 808 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 09 de Agosto de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016 - SRP

Aos 09 (nove) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 23/2016, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção e outros para
manutenção das secretarias municipais, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME, CNPJ n° 08.688.131/0001-15,
no valor de R$ 378.256,28 (trezentos e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos), NAIR SINGULANI & CIA LTDA, CNPJ nº 07.912.142/0001-74, no
valor de R$ 42.248,70 (quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos), RM SILVEIRA & BARROS LTDA, CNPJ n° 02.919.809/0001-47, no valor de R$
113.637,34 (cento e treze mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos), CURY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – ME, CNPJ n° 08.299.152/0001-49, no
valor de R$ 15730,00 (quinze mil, setecentos e trinta reais), TAYNA ISABELLA ALONSO 09700842932, CNPJ n° 24.547.117/0001-58, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para
que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016

 Aos 09 (nove) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 25/2016, destinado a Aquisição de conjunto básico e translado com fornecimento de material necessário
conforme termo de referência, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: I JUSTINO DA SILVA AMOREIRA - ME, CNPJ n° 07.616.416/0001-88 no valor de R$
9.200,00 (nove mil e duzentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n.º 28/2016

Objeto: Contratação de serviços de solda.

Tipo: Menor preço global.
Recebimento dos envelopes: Até às 13:30 horas do dia 23/08/2016.
Inicio do Pregão: Dia 23/08/2016 às 14:00 horas.
Preço Máximo: R$ 51.550,00 (Cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo
fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 08/08/2016.

Fabio Henrique Gomes
Pregoeiro

Portaria 015/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016

Objeto: Contratação de empresa jornalística para divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal e dos órgãos participantes, Legislativo Municipal e SAMAE - Serviço
Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

Tipo: Menor preço, por item.
Recebimento dos envelopes: Até dia 23/08/2016 às 13:30 horas.
Inicio do Pregão: Dia 23/08/2016 às 14:00 horas.
Preço Máximo: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo
fone: 43-3266-8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 09/08/2016.

Fabio Henrique Gomes

Pregoeiro
Portaria n° 015/2015

Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Agosto de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 808/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS
CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43
Rua Piracicaba, 184 - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

LOTE: 001 - Lote 001 1 6881 Oficina de Artes Marciais (Karatê) Carga horária de 15 horas semanais.
Formação necessária: Curso técnico na área + CREF

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.380,00 15.180,00

LOTE: 003 - Lote 003 1 6882 Oficina de Dança Carga horária de 20 horas semanais. Formação
necessária: Curso Superior + CREF

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.743,00 19.173,00

LOTE: 007 - Lote 007 1 6880 Oficina de Teatro Com carga horária de 15 horas semanais. Formação
necessária: Magistério/Ensino Médio ou Habilidade Comprovada

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.459,00 16.049,00

TOTAL 50.402,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA
CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73
Rua Armando Michelato, 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj. Fortunato Sibim, Cornélio Procópio/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

LOTE: 004 - Lote 004 1 6883 Oficina de Ginástica Rítmica Carga horária de 15 horas
semanais. Formação necessária: Curso de Educação Física

Prestação de Serviços MESES 11,00 1.490,00 16.390,00

LOTE: 005 - Lote 005 1 6607 Oficina de Informática Com carga horária de 28 horas semanais.
Formação necessária: Magistério/Ensino Médio + Curso de
Informática

Prestação de Serviços MESES 11,00 1.993,00 21.923,00

LOTE: 006 - Lote 006 1 6609 Oficina de Orientação de Estudos e Leitura Com carga horária
de 60 horas semanais. Formação necessária: Magistério ou
Licenciatura em Área Pedagógica

Prestação de Serviços MESES 11,00 2.990,00 32.890,00

LOTE: 009 - Lote 009 1 6594 Oficina de Percussão  Prestação de Serviços MESES 11,00 1.102,00 12.122,00

TOTAL 83.325,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: INOVARE GESTAO E TREINAMENTO LTDA
CNPJ sob nº. 18.018.138/0001-83
Rua Augusto de Mari, 1665 - CEP: 80630010 - Bairro: Guaira, Curitiba/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

LOTE: 002 - Lote 002 1 6605 Oficina de Artesanato Popular (bordados, decoupage e outros) Com
carga horária de 40 horas semanais. Formação necessária:
Magistério/Ensino Médio ou Habilidade Comprovada

Prestação de
serviço

MESES 11,00 2.037,00 22.407,00

LOTE: 008 - Lote 008 1 6611 Oficina de Xadrez Tradicional Com carga horária de 20 horas
semanais. Formação necessária: Magistério ou Educação Física

Prestação de
serviço

MESES 11,00 1.769,00 19.459,00

TOTAL 41.866,00

Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Agosto de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 808/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárba ra

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/11/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI - GAS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59, com endereço à Av. Prefeito
Antonio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 1 5628 Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.  UN 1,00 156,00 156,00

Lote 001 2 430 Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg.  UN 175,00 59,00 10.325,00

TOTAL 10.481,00

    PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de Preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva de
máquinas pesadas, implementos agrícolas e equipamentos de jardinagem.

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/05/2016.
BENEFICIÁRIA DA ATA: Arias Comércio De Lubrificantes E Peças LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53, com
endereço à Av. Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 E 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Ouro Branco, Londrina/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 1 6813 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de maquinas
pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem.

 UN 1,00 102.700,00 102.700,00

Lote 001 2 6812 Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de
maquinas pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem.

 HR 691,00 130,00 89.830,00

TOTAL 192.530,00

II - Atos do Poder Legislativo
TERMO ADITIVO Nº 003/2016

CONTRATO Nº 004/2015

Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07
Contratada: CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA - CNPJ nº 15.165.978/0001-80

OBJETO: “Construção de Prédio para Instalação da Câmara Municipal”

Aditivo de Prazo: 90 (noventa) dias.
Aditivo de Valor: R$ 49.811,19 (quarenta e nove mil oitocentos e onze reais e dezenove centavos).

Início: 23/08/2016
Término: 21/11/2016

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.